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ŚFP nabiera rozpędu

Województwo świętokrzyskie staje się coraz bardziej przyjazne dla przedsiębiorców.
Doskonałym przykładem dobrych praktyk w tym zakresie może być działalność powołanego
nieco ponad rok temu Świętokrzyskiego Funduszu Poręczeniowego Sp. z o.o., który poręczył
już świętokrzyskim przedsiębiorcom kredyty na kwotę około 5 milionów złotych. Fundusz
dysponuje kapitałem zakładowym w wysokości 10 mln zł co wraz z otrzymanym z
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego dofinansowaniem w
kwocie 20 mln zł oznacza, że przedsiębiorcy mogą liczyć na realne wsparcie ze strony ŚFP w
uzyskaniu dostępu do kredytów i pożyczek. – W każdym powiecie naszego województwa jest
co najmniej jedna placówka bankowa udzielająca pożyczek lub kredytów z poręczeniem
Funduszu – mówi Ryszard Stępień, prezes ŚFP.

Celem działalności Świętokrzyskiego Funduszu Poręczeniowego jest wspieranie rozwoju
mikro, małych i średnich przedsiębiorców oraz organizacji pożytku publicznego mających
siedzibę lub koncentrujących swoją działalność na terenie Województwa Świętokrzyskiego
poprzez udzielanie poręczeń ułatwiających im dostęp do kredytów i pożyczek oferowanych
przez banki oraz inne instytucje finansowe, z którymi Fundusz podpisał umowy o
współpracy.
Niejednokrotnie możliwości rozwoju firmy czy wręcz jej zaistnienia na rynku uzależnione są
od otrzymania takiego wsparcia.  

Poprzez ułatwianie przedsiębiorcom dostępu do kapitału, ŚFP realizuje misję działania na
rzecz rozwoju gospodarki i zmniejszenia bezrobocia a także wzrostu jej konkurencyjności i
innowacyjności na obszarze Województwa Świętokrzyskiego. – W pierwszym okresie naszej
działalności skupialiśmy się przede wszystkim na finalizowaniu porozumień z bankami.
Muszę przyznać, że spotkaliśmy się z bardzo życzliwym zainteresowaniem i opinią, że sektor
bankowy długo oczekiwał na taką inicjatywę, bowiem jednym z zasadniczych problemów w
obecnej dobie działalności gospodarczej jest brak możliwości skutecznego zabezpieczania
bankom zwrotności zaciąganych kredytów – mówi Ryszard Stępień, prezes
Świętokrzyskiego Funduszu Poręczeniowego. – Na dzisiaj w każdym mieście powiatowym i
dużej części gmin naszego województwa jest co najmniej jedna placówka bankowa oferująca
kredyty gospodarcze z poręczeniem Świętokrzyskiego Funduszu Poręczeniowego. W chwili
obecnej jest to łącznie ponad 100 oddziałów – dodaje prezes ŚFP.
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 Działalność Świętokrzyskiego Funduszu Poręczeniowego Sp. z o.o. skierowana jest przede
wszystkim do:
– podmiotów, których zdolność kredytowa została pozytywnie zweryfikowana przez bank
bądź inną instytucję finansowa,
– podmiotów prowadzących działalność gospodarczą, mających siedzibę lub realizujących
inwestycje na terenie Województwa Świętokrzyskiego,
– mikro, małych lub średnich przedsiębiorców w rozumieniu przepisów rozporządzenia
Komisji (WE) nr 800/2008 z dnia 6 sierpnia 2008 r.,
– organizacji pożytku publicznego.

Procedura uzyskania poręczenia jest bardzo prosta i pomyślana tak, aby była w pełni
zintegrowana z procesem oceny wniosku kredytowego przez bank udzielający kredytu. Co
więcej Fundusz pracuje na tych samych dokumentach co bank kredytujący. Instytucja
finansowa po pozytywnej ocenie wniosku kredytowego informuje klienta, że ma on
możliwość skorzystania z poręczenia Świętokrzyskiego Funduszu Poręczeniowego. W
przypadku podjęcia decyzji o udzieleniu kredytu, który zabezpieczony będzie poręczeniem
ŚFP oddział banku przekazuje do Funduszu wniosek o udzielenie poręczenia wraz z
dokumentacją kredytową złożoną przez wnioskodawcę oraz powiadomieniem o warunkowej
decyzji kredytowej Banku. ŚFP rozpatruje wniosek o udzielenie poręczenia w terminie do 4
dni roboczych od daty jego otrzymania i podejmuje decyzję  o udzieleniu poręczenia, które
wchodzi w życie w momencie opłacenia przez poręczeniobiorcę należnej Funduszowi
prowizji.

ŚFP może poręczać do 80% wysokości kredytu i maksymalnie 1,4 mln zł, na okres nie
dłuższy niż 60 miesięcy. Poręczenie obejmuje wyłącznie kapitał, bez odsetek i innych
kosztów bankowych.

Zapraszamy do kontaktu z Funduszem od poniedziałku do piątku w godzinach 800-1600.
Biuro ŚFP mieści się w Kielcach przy ul. Św. Leonarda 1/13. Przedsiębiorcy mogą
uzyskać wszelkie informacje dotyczące poręczeń pod nr tel.: 666-336-665, 666-353-665,
666-370-665 oraz 666-360-665 lub pisząc na adres e-mail:
sekretariat@swietokrzyskifp.pl.
Do dyspozycji pozostaje również strona internetowa Funduszu: www.swietokrzyskifp.pl.
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